会 議 録

１ 開催した会議の名称

  令和５年度第３回佐賀県がん対策等推進協議会 会議録

２ 開催日時 令和６年３月 27 日（水）１９：００～２０：３０

３ 開催場所 県庁旧館４階正庁

４ 出席者 【委員（１５名）】

  貝原 良太(佐賀県医師会)、福島 あさ子（佐賀県薬剤師会）、

  原田 雄一(佐賀県歯科医師会）、南里 玲子(佐賀県看護協会)、

勝屋 弘雄(佐賀大学医学部)、原 めぐみ(佐賀大学医学部)、

北原 賢二(佐賀県医療センター好生館)、綱田 誠司(嬉野医療センター)、

鮫島 隆一郎(唐津赤十字病院)、佐々木 和美(佐賀大学医学部)、

  高椋 里恵子(ピアサポーター)、

進藤 和美(多久がんサロン)、清水 剛(佐賀県健康づくり財団)、

  中野 一久（全国健康保険協会）、古沢 博文(小城市)

  〈順不同・敬称略〉

 【事務局（８名）】

  健康福祉部 野田医療統括監

  健康福祉政策課 ２名

健康福祉政策課 がん撲滅特別対策室 岡﨑室長 他４名

【傍聴者】２名

５ 議題

 １ 第４次佐賀県がん対策推進計画（案）について

 ２ その他

様式３

６ 会議録
 議事 議事進行（会長）野田委員

 １ 第４次佐賀県がん対策推進計画（案）について（資料１）
 （発言 ○：委員 ●：事務局）

 【意見】
  〇（原委員）：前回、取り組む施策が国、県、市と分かれていたものがまとま

って、見やすくなった。
    取り組む施策の後に、個別目標があるものとないものがあるが、何か理由

があるのか。

  ●（事務局）：数値目標として設定しているものは、個別目標として設定し

ているが、目標自体が取り組む施策となっているものは一括して取り組
む施策にまとめた。

  〇（原委員）：今後入れた方がよいものが出てきた場合は、コメントなどで

加えていくことは可能か。

  ●（事務局)：計画に書いてあることしかやらないというわけでなく、記載

がないものも、毎年経過を見ながら必要に応じて計画を修正していく。

  ○（野田会長）：意見がなければ来年度より本案を計画として実施していく。

 ２ その他

【意見】
  なし

以上